[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1/25
заседания городского методического объединения
учителей иностранных языков
(заседание в очном  формате)
от 05.02.2025 года

 Присутствовали: 13 человек
Отсутствовали: - 4
(по уважительным причинам)

ПОВЕСТКА
заседания руководителей  школьных  методических объединений
 учителей иностранных языков

1.  Интеграция воспитания и обучения: реализация воспитательных возможностей преподаваемого предмета: иностранный язык (Жилина Татьяна Васильевна, учитель АЯ МБОУ «СОШ № 198», руководитель ГМО учителей ИЯ)
2. Воспитательный потенциал урока английского языка: интеграция обучения и воспитания (Монич Яна Владимировна, учитель АЯ МБОУ «СОШ № 89»)
3. О методической поддержке учителей иностранных языков при введении и реализации обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО (Института стратегии развития образования):
-  вебинар ИСРО «Проблемы реализации ФОП ООО, ФОП СОО: учебный предмет «Иностранный язык» (декабрь 2024г.)
4. О методической поддержке учителей иностранных языков при введении и реализации обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО (Издательство «Просвещение»):
- Педагогическая мастерская по английскому языку «Педагогика воспитывающего обучения: формирование личностных результатов учащихся при изучении иностранного языка»
- Педагогическая мастерская по иностранным языкам (английский, немецкий языки) «Диагностика и контроль. ВПР»
- Педагогическая мастерская по иностранным языкам (английский, немецкий языки) «Диагностика и контроль. ОГЭ. ЕГЭ»
5. О ГИА - 2025 по АЯ, НЯ: подготовка учащихся:
- Список учебных изданий по тематике ВПР, получивших положительную экспертную оценку и рекомендованные ФИОКО (английский язык, 4, 5, 7 классы)
- Список пособий по тематике ОГЭ, ЕГЭ, получивших положительную экспертную оценку и рекомендованные ФИОКО (английский, немецкий языки)
6. О РЭ ВСОШ по английскому: сроки, требования к проведению, подготовка учащихся:
- Консультационные вебинары ЦМПК по организации и проведению РЭ ВсОШ в 2024-2025 уч.г. на сайте https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way
- Разбор заданий РЭ ВсОШ 2024г. по английскому языку от ЦМПК
7. О мероприятиях для учащихся ОО ЗАТО Северск в феврале – марте 2025г.
8. О мероприятиях для учителей ОО ЗАТО Северск в феврале – марте 2025г.

РЕШЕНИЕ:
Руководителям ШМО ИЯ:
1. Ознакомить учителей ШМО ИЯ ОУ ЗАТО Северск с материалами совещания ГМО ИЯ от 05.02.2025
2. Информировать учителей ИЯ о мероприятиях ГМО ИЯ в феврале - марте 2025, осуществлять мониторинг участия учителей ИЯ и учащихся школ в мероприятиях ГМО.

срок -  05.02.2025- 31.03.2025

Учителям ИЯ:
1. Изучить вопрос об интеграции воспитания и обучения на уроках иностранного языка в методической литературе с целью повышения профессионального мастерства
2. Рассмотреть опыт работы учителя АЯ МБОУ «СОШ № 89» Монич Яны Владимировны в вопросе интеграции обучения и воспитания на уроках английского языка с целью методического самосовершенствования
3. Ознакомиться с материалами вебинара ИСРО для повышения профессиональной компетентности
4. Запланировать участие в педагогических мастерских издательства «Просвещение» для повышения методического уровня
5. Ориентироваться при подготовке учащихся к ГИА на список пособий, учебных изданий, получивших положительную экспертную оценку ФИОКО
6. Использовать материалы ЦМПК по английскому языку при подготовке учащихся к РЭ ВсОШ
7. Сопровождать учащихся в мероприятиях ГМО ИЯ в феврале – марте 2025г.
8. Принимать участие в мероприятиях ГМО ИЯ в феврале – марте 2025г.

срок -  05.02.2025- 31.03.2025

Руководитель  ГМО ИЯ					                             Т.В.Жилина